Протокол № 2
заседания методического объединения учителей естественного цикла

М БОУ «СОШ  №  2 с. Гойты » от 18 октября 2022г.

П рисутствовали:
Ахадова И.Х.
Джаутханов P.P.
Хаджимуратова А.В.
Абдулазизова М.З.
О тсутствовавш их нет

1.Обсуждение итогов первой четверти
2.Выступление с докладом на тему: « Возможности информационных
технологий обучения в процессе развития творческого мышления».
З.Обсудение результатов внутришкольной олимпиады по биологии, химии, и
географии.
4. Обсуждение подготовки учащихся к ОГЭ и ЕГЭ.
5. Контроль ЗУН учащ ихся 5 классов.
Вопрос №  1
Кто выступил:
По первому вопросу выступила руководитель МО Ахадова И.Х.

Она отметила, что по итогам первой четверги выявлены отстающие и
одаренные учащиеся. Также рассказала о предстоящей работе с отстающими
детьми.
Вопрос №  2
Выступила с докладом на тему: « Возможности информационных технологий
обучения в процессе развития творческого мышления» Джаутханов P.P.
Вопрос № 3
Кто выступил:
Выступили учителя, которые провели олимпиаду в 9-11 классах, сообщили о
результатах ш кольной олимпиады:
Биология
9 кл. 1 место -Лалаева Т.. 2 место -  Захираева Л. 3 место -Сабирова А.
10 кл. 1 место - Хасиева 3. 2 место -  Хатаев А. 3 место -  Яшуркаева А..
11 кл. 1 место -  Эдальбиева Р. 2 место -  Тарамова М. 3место -  Канаева Ф.

Повестка дня

Химия
9 кл. 1 место -Джамалдаева А.
10 кл.1 место -Хаджимуратова М.
11 кл. 1 место -  Канаева Ф.

2 место -  Лалаева Т. 3 место-Ахмасултанова.
2 место -  Хасиева 3. 3 место -Тапаева М.
2 место -  Эдальбиева Р.

Вопрос №  4
Кто выступил:
Абдулазизова М.З. рассказала о подготовке учащихся к ОГЭ и ЕГЭ по
биологии, о проведении диагностической работы в 9-х классах и о
результатах, которые оставляют желать лучшего.

Вопрос №  5
Кто выступил:
Абдулазизова М .З., рассказала о проведенной ВПР в 5-х классах и о
результатах.

Председатель МО

Секретарь МО

Ахадова И  Х.

Абдулазизова М.З.